
令和５年５月吉日  
 
各市町村 教育長  様 
学 校 長  様 

 
千葉県青少年相談員連絡協議会 
会   長   宮 﨑  雄 一 

千葉県青少年相談員 
６０周年記念事業実行委員会 
委 員 長   原    靖 明 

 
 

千葉県青少年相談員６０周年記念事業「折鶴」について（依頼） 
『 つなげよう笑顔と心 ～ 鶴に想いをのせて ～ 』 

 
日ごろより青少年相談員活動につきまして、格別の御協力をいただき厚く御礼申し

上げます。 
さて、千葉県青少年相談員は、昭和３８年１０月に発足以来、県内すべての市町村

で約４，０００名が青少年の健全育成を担って参りました。来年発足６０周年を迎え

るにあたり、別紙実施要項の通り６０周年記念事業を計画しております。 
５０周年では、県内各市町村から多くの子ども達に集まっていただきダンスイベン

トを開催し、交流しました。６０周年については、前期から準備委員会を立ち上げて、

検討を重ねて参りましたが、新型コロナウイルス感染症の影響により、子ども達を 

一堂に介して直接対面して交流する事業の開催は難しいとの判断にいたりました。 
そこで６０周年記念事業は、別添趣意書および実施要項のとおり「折鶴イベント」

を実施いたします。 
貴職におかれましては、何卒、趣旨を御理解の上、御協力を賜りますようお願い申

し上げます。 
 
 【連絡先】 

 千葉県青少年相談員連絡協議会 
  ６０周年記念事業実行委員会 
  委 員 長  原  靖明 
  イベント部長  森廣 賢一 

事 務 局  県青少年相談員事務局 
電話 ０４３－２２３－２２９１（渡邉・本多） 

  e-mail:seisyounen@mz.pref.chiba.lg.jp 


